
Hotel Alte Schmiede - Komfortappartments Bergwelt / A-6100 Seefeld in Tirol – Innsbruckerstraße 18 
Tel.: +43 5212 2253 / Fax: +43 5212 2845 53 

Internet: www.hotel-alte-schmiede.at / E-Mail: info@hotel-hiltpolt.at 

  

 

 

 
Unsere Zimmerpreise verstehen sich in Euro pro Person und Ferientag inkl. Halbpension. 

Die Preise gelten ab einem Aufenthalt von 3 Tagen. Reduktion für Buchung nur mit Frühstück  
€ 11,-- pro Person/Tag 

exkl. der Kurtaxe ( € 3,50 pro Person und Tag) 

Alle unsere Zimmer sind ausgestattet mit Telefon, Sat- TV, Safe, kostenlosem Wireless Internet und Fön 

Zimmerkategorien 
Vor/Nachsaison 
25.05 – 15.07.24 
05.10. – 16.10.24 

Hochsaison 
20.07. – 07.09.24 

Herbst 
07.09. – 
05.10.24 

Doppelzimmer Süd (2 Personen) 25m² 
Bad / Dusche / WC / Südbalkon ab € 103,-- ab € 119,-- ab € 108,-- 

Doppelzimmer Süd (Einzelbenützung) 25m² 
Bad / Dusche / WC / Südbalkon ab € 123,-- ab € 144,-- ab € 133,-- 

Doppelzimmer „St. Oswald“ (2-3 Personen) 34m² 
Dusche / WC / Nordbalkon 

ab € 105,-- ab € 121,-- ab € 110,-- 

Komfortzimmer West / Süd (2-3 Personen) 32m² 
Bad / Dusche / WC / Westbalkon ab € 112,-- ab € 128,-- ab € 117,-- 

Komfortzimmer „Steinkreis“ (2-3 Personen) 32m² 
Dusche / WC separat / Südbalkon ab € 112,-- ab € 128,-- ab € 117,-- 

Panorama Studio „Karwendelblick“  
(2-4 Personen) 50m² 
Dusche/ WC separat / große Sonnenterrasse  
(Süd-Ost) 

ab € 130,-- ab € 147,-- ab € 135,-- 

 
Die angegebenen Preise beinhalten folgende Leistungen 
• Reichhaltiges Frühstücksbuffet 
• Im Rahmen der HP 4 Gang Wahlmenü 

(auch vegetarisch) 
• Überdachte Parkplätzte 
• Gratis Regions- und Shuttlebus in direkter 

Nähe 
• Benützung unserer Wellnessanlage 180m² 

Hot Whirlpool, Sauna, Biosauna, Infrarot-
Sole-Lounge, Ruheraum 

• Benützung unseres Hallenbades 
• Bademäntel für die Dauer Ihres Aufenthalts 
• Golfgründerhotel des Golfclub Seefeld / 

Wildmoos (15%) und Golfacademy Seefeld 
(30% Reduktion auf das Greenfee) 

 
 
 

Kinderermäßigung: im Zimmer bei zwei Vollzahlern: 

0-3 Jahre  –  Gratis   4-7 Jahre –  50% 
8-12 Jahre  –  40%  13-15 Jahre –  30% 
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Alle Appartements sind mit Bad, Doppelwaschbecken, WC, Fön, Radio, Telefon, getrenntem 
Schlafzimmer, Wohnraum, Essecke, Küche, Safe und Wireless Internet, Kabel. – TV und Balkon 
ausgestattet. 
Die Preise gelten ab einem Aufenthalt von 3 Tagen exkl. der Kurtaxe (€ 3,50 pro Person und Tag) 
Die tägliche Reinigung ist im Preis inbegriffen. 
Die beinhalteten Leistungen befinden sich auf der Zimmerpreisliste (Rückseite) 

Appartementkategorien 
Vor/Nachsaison 
25.05 – 20.07.24 
05.10. – 16.10.24 

Hochsaison 
20.07. – 07.09.24 

Herbst 
07.09. – 
05.10.24 

Appartement „Panorama“ 45m² (2-4 Personen) 
Grundpreis für 2 Personen 
Großer Südbalkon / Terrasse / Endreinigung € 31,-- 

ab € 168,-- ab € 197,-- ab € 172,-- 

Appartement „Süd“ 50m² (2-4 Personen) 
Grundpreis für 2 Personen 
Südbalkon / Endreinigung € 31,-- 

ab € 160,-- ab € 190,-- ab € 166,-- 

Appartement „Munde“ 70m² (4-6 Personen) 
Grundpreis für 4 Personen 
Westbalkon / Endreinigung € 40,-- 

ab € 254,-- ab € 295,-- ab € 258,-- 

Appartement „Wildsee“ (2-3 Personen) 70m² 
Dusche/ WC separat / Wohnraum mit Küche, 
getrenntem Schlafzimmer und Dachgalerie / 
Südbalkon  
Endreinigung € 40  ,-- 

ab € 192,-- ab € 228,-- ab € 203,-- 

Aufpreis für Halbpension : € 40,-- pro Tag / Person  

Aufpreis reichhaltiges Frühstücksbuffet: € 13,-- pro Tag / Person € 8,-- pro Tag / Kind 

Kinder im Appartement 
0-3 Jahre  –     Gratis  
3-15Jahre –     € 15,-- pro Tag 
Jede weitere Person ab 15 Jahren –  € 30,-- pro Tag 

Hunde: € 15,-- pro Tag, ohne Futter 
Anreise: Ab 14 Uhr bezugsbereit 
Abreise: Am Abreisetag bitten wir Sie Ihr Zimmer bis 11 Uhr freizumachen 

 
Erfüllung – und Zahlungsort ist Seefeld in Tirol 

Kulinarische Glücksmomente „ Zur Alten Schmiede“ 
Als Garant für erlesene Speisen – bodenständig tirolerisch und doch von internationalen Einflüssen 
inspiriert – ist unser Restaurant Alte Schmiede sehr beliebt. Herzhafte Schmankerl, köstliche 
Spezialitäten aus aller Welt, heimeliges Ambiente und edle Weine verwöhnen anspruchsvolle 
Gourmets. Überzeugen sie sich selbst 
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